
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 197      DEL 08/02/2024

OGGETTO: D.L. 34/2020 - DGR XI/3331/2020 E XI/3479/2020 - PIANO DI RIORDINO DELLA

RETE  OSPEDALIERA:  ATTUAZIONE  DELL`ART.  2  D.L.  34/2020  -

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 VENTILATORE POLMONARE DA

TRAPORTO  DESTINATO  ALLA  S.C.  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE

DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI  TRADATE  -  ASST  SETTE  LAGHI  -

SOCIETA`  BURKE  & BURKE S.P.A.-  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA €

 17.640,00 - [CIG: B01F925D66]      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: D.L. 34/2020 - DGR XI/3331/2020 E XI/3479/2020 - PIANO DI RIORDINO DELLA

RETE  OSPEDALIERA:  ATTUAZIONE  DELL`ART.  2  D.L.  34/2020  -

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 VENTILATORE POLMONARE DA

TRAPORTO  DESTINATO  ALLA  S.C.  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE

DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI  TRADATE  -  ASST  SETTE  LAGHI  -

SOCIETA`  BURKE & BURKE S.P.A.-  IMPORTO COMPLESSIVO DI  SPESA €

 17.640,00 - [CIG: B01F925D66]  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 7 del 11.1.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  572  del  03.1.2024  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamata la DGR XI/3479/2020 con la quale è stato disposto, tra l’altro di ratificare il decreto n. 

n. 8428/2020 adottato dal Direttore Generale Welfare, con conseguente approvazione delle tabelle 

5A e 5B, che costituiscono l'allegato 5 parte integrante e sostanziale della stessa DGR, in modifica 

alla DGR XI/3331/2020 e che definiscono gli ambiti di intervento catalogati come:

- potenziamento Terapia Intensiva;

- potenziamento Sub Intensiva;

- potenziamento Pronto Soccorso;

dato  atto che  in  tali  interventi  sono  comprese  attività  di  natura  edilizia  e  impiantistica  e 

acquisizioni di apparecchiature elettromedicali;

dato altresì atto  che tra gli interventi approvati con DGR XI/3479/2020 è previsto l’intervento 

denominato: “Ospedale Luigi Galmarini di Tradate - Lavori di completamento ed ampliamento  

della Terapia Intensiva” per dare corso al quale si rende necessario procedere all’acquisizione, tra 

l’altro, di n. 1 Ventilatore Polmonare da Trasporto; 

stimato in € 16.800,00 oltre Iva l’importo complessivo della fornitura;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

verificato che non risultano attive ulteriori convenzioni stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti 

ex art. 1 L.R. 33/2007  e  convenzioni Consip ex art 26 L. 448/1999;

considerato che  in  data  26.01.2024  è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma  informatica  regionale 

Sintel, richiesta di offerta (ID n. 178908580) con pubblicazione della documentazione a corredo 

(Lettera di Invito), avente ad oggetto la fornitura di Ventilatore Polmonare da Trasporto secondo le 

specifiche tecniche ivi precisate, ponendo a base d’asta l’importo di € 16.800,00 oltre Iva; 

preso atto  che in data 30.01.2024, termine ultimo di presentazione delle  offerte,  ha presentato 

offerta il  seguente operatore economico:

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE

DATA

1706527334433
Burke & Burke S.p.A.

02737030151
Forma singola

lunedì 29 gennaio 2024 

12.22.14 CET

considerato che le apparecchiature elettromedicali, sono strettamente legate al processo clinico e in 

parte  determinano  l’effettiva  possibilità  di  erogare  prestazioni  diagnostico  terapeutiche,  oltre  a 

rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

vista  ed  analizzata  la  documentazione  tecnica  prodotta  dalla  Società  sopra  menzionata, 

corrispondente alle esigenze cliniche ed operative della S.S. Terapia Intensiva (RTI) afferente alla 

S.C. Anestesia e Rianimazione di Tradate; 

dato atto dell’offerta economica (Allegato 1) proposta dalla Società Burke & Burke S.p.A. congrua 

alle necessità espresse nella lettera d’invito, come sotto meglio dettagliato: 

Fornitore Importo offerta oltre IVA
Burke & Burke S.p.A. € 16.800,00

ritenuto di dover procedere all’affidamento della fornitura in argomento,  alla Società Burke & 

Burke S.p.A., vista l’idoneità dell’offerta acquisita e l’urgente necessità di dotare la S.C. Anestesia 

e Rianimazione di Tradate di una macchina aggiuntiva; 

visto tra l’altro l’art.1 del D.Lgs. 36/23 che invita le stazioni appaltanti a perseguire il risultato

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività evidenziando che

il  principio  del  risultato  costituisce  criterio  prioritario  per  l’esercizio  discrezionale  e  per 

l’individuazione della regola del caso concreto;

ritenuto, per tutto quanto sopra esposto:

 di affidare alla Società Burke & Burke S.p.A. ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 

36/2023, la fornitura di n. 1 Ventilatore Polmonare da Trasporto, occorrente alla S.C. Anestesia 

e  Rianimazione  di  Tradate,  alle  condizioni  economiche  precisate  nell’offerta  (Allegato1) 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

allegata  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  un  importo 

complessivo pari a € 16.800,00 oltre Iva;

 di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  è  il  Direttore  della  S.C. 

Ingegneria Clinica;

 di dare atto che la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, viene assunta dal RUP 

l’Ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha prodotto apposita 

dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 

del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal 

Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio  interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare alla Società Burke & Burke S.p.A. ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 

n.  36/2023,  la  fornitura  di  n.  1  Ventilatore  Polmonare  da  Trasporto,  occorrente  alla  S.C. 

Anestesia  e  Rianimazione  di  Tradate,  alle  condizioni  economiche  precisate  nell’offerta 

(Allegato1) allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  per un 

importo complessivo pari a € 16.800,00 oltre Iva, - CIG: B01F925D66;

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP) è il  Direttore  della  S.C. 

Ingegneria Clinica;

3. di dare atto che la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, viene assunta dal RUP 

l’Ing.  Silvia  Del  Torchio,  Direttore  della  S.C.  Ingegneria  Clinica,  la  quale  ha  prodotto 

apposita dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 

dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 16.800,00 +  € 

840,00 (IVA 5%) = € 17.640,00 siano imputati al bilancio d’esercizio 2024 come di seguito 

dettagliato:

ANNO CONTO IMPORTO FONTE 

FINANZIAMENTO 

2024 1240101011 – “ATTREZZATURE SANITARIE 

STERILIZZATE”

€ 17.640,00 DGR XI/3479/2020 – 

Allegato 5

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      236                 DEL   01/02/2024

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.L. 34/2020 - DGR XI/3331/2020 E XI/3479/2020 - PIANO DI RIORDINO DELLA RETE

OSPEDALIERA: ATTUAZIONE DELL`ART. 2 D.L. 34/2020 - AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 VENTILATORE POLMONARE DA TRAPORTO DESTINATO

ALLA  S.C.  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE  DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI

TRADATE - ASST SETTE LAGHI - SOCIETA` BURKE & BURKE S.P.A.- IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA €  17.640,00 - [CIG: B01F925D66]  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 1240101011 636         17.640,00

Altro: DGR XI/3479/2020 Allegato 5 – Prog 34795

1



ALLEGATO C - FAC-SIMILE MODELLO OFFERTA ECONOMICA 

OGGETTO: FORNITURA DI VENTILATORE POLMONARE DA TRASPORTO

¨                 titolare
¨     X            legale rappresentante
¨                 procuratore speciale/generale

con sede in ROMA....... via .......................GIULIO VINCENZO BONA N. 133..........

la quale partecipa alla gara in oggetto:
X      in forma singola
¨      quale capogruppo mandataria della  

               ¨ Consorzio -
               ¨ GEIE  già costituita/o per atto pubblico o scrittura privata autenticata unita alla documentazione amministrativa 
¨      quale capogruppo mandataria della 

               ¨ A.T.I. - 

¨                 

LOTTO 1 

Timbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa

_________________________________________________________________

1

utente
Casella di testo



% sconto su 
prezzo listino

totale
(col. A x col. B)

49

                                                 16.800,00 

BURKE & BURKE S.p.A.
Giusto Bonandrini

Vice Presidente CdA

DICHIARA INOLTRE DI OFFRIRE I SEGUENTI PREZZI UNITARI PER LE SOTTOINDICATE VOCI CHE COMPONGONO L'OFFERTA DEL LOTTO:

DICHIARA DI OFFRIRE QUANTO SEGUE:

 %_____0_____

PREZZO COMPLESSIVO NETTO OFFERTO:

1
Ventilatore polmonare da trasporto 
mod. HAMILTON-T1 per la configurazione vedasi ns offerta n.
24/00097 del 29/01/2024 allegata ad integrazione della presente

                                                            33.000,00                      16.800,00 

col. A col. B

q.ta' totale prodotto prezzo unitario
listino

prezzo unitario
netto

LOTTO 1 

Timbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa

_________________________________________________________________

2



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 197 del  08/02/2024

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.L. 34/2020 - DGR XI/3331/2020 E XI/3479/2020 - PIANO DI RIORDINO DELLA RETE

OSPEDALIERA: ATTUAZIONE DELL`ART. 2 D.L. 34/2020 - AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 VENTILATORE POLMONARE DA TRAPORTO DESTINATO

ALLA  S.C.  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE  DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI

TRADATE - ASST SETTE LAGHI - SOCIETA` BURKE & BURKE S.P.A.- IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA €  17.640,00 - [CIG: B01F925D66]  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/02/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2024-02-08T11:12:20+0100
	ROSANGELA CONTI




